2019年 8月 30日

各  位

ブックオフグループホールディングス株式会社

代 表 者 代表取締役社長 堀 内 康 隆

（コード番号：9278 東証第一部）

問合せ先 経営企画部長 河 本 宏 文

電話番号 042-750-8588

株式会社ジュエリーアセットマネジャーズの株式取得（完全子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本日付で株式会社ジュエリーアセットマネジャーズ（本

社：東京都中央区、代表取締役社長：木野瀬祐太、以下「JAM社」）の全株式の譲渡契約を締結

することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

1. 株式取得の目的

当社は、子会社であるブックオフコーポレーション株式会社（本社：神奈川県相模原市南区古淵

2－14－20、代表取締役社長：堀内康隆）により、807店舗（2019年 7月末時点（※））における書籍

やソフトメディア、アパレル、貴金属・時計・ブランドバッグなどの買取・販売のほか、書籍・ソフトメデ

ィアの EC販売、大手百貨店内における富裕層向けの買取サービスなどを展開しております。

JAM 社は、貴金属に特化し、買取から販売、オーダー受注のほかリペア・リメイクなどのトータル

サービスの提供を行う「aidect（アイデクト）」の運営などを行っており、大手百貨店内や郊外型ショッ

ピングモール内などにおいて現在 18箇所の店舗網を有しております。

当社は、2018年に新たな事業ミッションとして「多くの人に楽しく豊かな生活を提供する」を掲げ、

既存ビジネスの活性化のほか、未来に向けたチャレンジとしてお客様からの買取・販売といった従

来型のリユースビジネスにとどまらない付加価値の提供方法を模索してまいりました。

この度、JAM 社が有する顧客基盤や人財、リペア・リメイクなどのノウハウを活用することで、当社

グループが新たな顧客層にアプローチするとともに、既存のお客様にもリペア・リメイクを通じて新た

なサービスをご提案するなど、多様な方法でリユースのリーディングカンパニーとしての地位を築き

上げるとともに、「楽しく豊かな生活を提供する」ことが実現できるものと考え、JAM 社の全株式を取

得することといたしました。

※海外・FC店含む

2. 異動する子会社（株式会社ジュエリーアセットマネジャーズ）の概要

（1） 名 称 株式会社ジュエリーアセットマネジャーズ

（2） 所 在 地 東京都中央区日本橋二丁目 3番 6号

（3） 代表者の役職 ・氏名 代表取締役社長 木野瀬 祐太

（4） 事 業 内 容 ジュエリープランニング専門店「aidect（アイデクト）」の運営

（5） 資 本 金 100百万円

（6） 設 立 年 月 日 2008年 9月 1日

（7） 大株主及び持株比率
アント・ブリッジ 4号 A投資事業有限責任組合 81.5％、個人株

主 18.5％

（8）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

3. 株主取得の相手先の概要

（1） 名 称 アント・ブリッジ 4号 A投資事業有限責任組合

（2） 所 在 地
東京都千代田区丸の内一丁目 2番 1号

東京海上日動ビルディング新館 5階

（3）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

資本関係、人的関係、取引関係等該当事項はありません。

※個人株主については、守秘義務契約を締結していることから、開示を控えさせていただきます。

4. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数 0株 （議決権所有割合：0％）

（2） 取 得 株 式 数 1,802,621株

（3） 取 得 価 額

株式の取得価額に関しては相手方の意向により開示を控えさせ

ていただきますが、適切なデューデリジェンスを実施し、双方協

議の上、妥当な金額を算出いたしました。

（4） 異動後の所有株式数 1,802,621株 （議決権所有割合 100％）

5. 日程

株式譲渡契約締結日 ： 2019年 8月 30日

株式譲渡実行日 ： 2019年 9月 6日（予定）

6. 今後の見通し

本件株式取得による当連結会計年度（2020年 3月期）の当社連結業績への影響につきましては

軽微であります。

以  上

  本件に関するお問い合わせ先

   経営企画部

原  良太郎

又村  一広
   電話：042-750-8588